REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF XOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT

KOMUNA E PEJES

KONTRAT PUBLIKE KORNIZE
635-25-11406-2-1-1/C1262

KOMUNA E PEJES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n& njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik KE LUANI SH.P.K.; ,Menti Sh.p.k., Fusha e Pejés, Pejé, (1=

vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén tjetér. jané pajiuar te lidhin nj€ kontrate publike pé&r Shérbimet ng vijim:

Mirémbajtja dimérore e rrugéve né Komunén e Pejés LOT 2 Mirémbajtja e rrugéve né fshatrat e Komunés
s& Pejés RITENDER me numér identifikues: 635-25-11406-2-1-1 dhe nr te brendshem 635/24/049/211

Neni 1 LEnda

@
L2
o]
o
o= |
I5t
i,
fm}

7
i

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shtd qe t& themeloj kushtet. duke pérfshirg cmime
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve n& vijim:

Mirémbajtja dimérore e rrugéve né Komunén e Pejés LOT 2 Mirémbajtja e rrugéve né fshatrat e Komunés
s€ Pejés RITENDER

INF. | Grupi
|

1 "LOT 2 Mirémbajtja € rrugéve né fshatrat ¢ Komuns s& Pejés RITENDER

=

blike kornizé do t& implementohet me *
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3.1 Cmimet njsi 1€ shérbimeve jané paragitur n¥ Ofentén Financiare. Lista ¢ Cmimit e pa
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontrargs gsht¢ 158,400.00 Euro. (Njéqind e pesédhjet? e tetd mijé e
kat&rgind euro).

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &sht& Plus/minus 30%.

3.2 Cmimi i p&mendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t# jeté ¢ vetmja pa gesE g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Sh&rbimeve sipas kontratés publike kornizg.

)

Cmimet ¢ nj&sive do 1€ jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura ndn k&t

contrat€ pu b]l & kornizé,

5

3.4 Pagesat do 1& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 18 Veqanta t& Kontratés.

Neni<4 Rendii pérparssisé s& dokumenteve t8 kontratés

4.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(k) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés:

(c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraids;

{d) Tenderi i Ofrussit te Shérbimeve, duke parfshirg Specifikimet Teknike:
(&) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve): 08.01.2026

(83} Urdhér blerja:

Dokumentet & ndryshme q€ e pérb&jné kontrat®n konsiderohet se shpj egojng njéra tjewén: dhe né raste td

paqartésis€ ose divergjences. ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérpar8sisé né& t& cilin j jan& dhéné mé sipér.
Neni3 Komunikimet

5.1 T&€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&n& me k&# Kontraté ndérmyjet Autoritetit Kontraktues.
njéra ané dhe Ofruesit 1 Sh&rbimeve nga ana tjetdr duhet t8 cekin titullin ¢ Kontratds dhe numrin e s

identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté. mesazh. telefaks.
email ose t& dorézohen personalisht.

3.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t saj. ai duhet ta thot
tij. Sa }* ré q¢ ka afat i€ fundit p#r pranimin e komunikat®s me shkrim. dérquesi duhet
t 1€ komunikats s tij. N& t& gjitha rastet, ddrguesi duhet t1 marrs & gjitha masa
var pranimin ¢ komunikimit t& tij.

t€ parashikohet dhénia e ndonj3 r]0~1n1| p'elc l:u. mnanm - cer 1?'{!«1[& 05 v
she n& ﬂluf‘[[['ﬂ‘ﬂ e 'H.c pélgim. miratim. cs j
'“'1510 €", "miratoj” ose' \eﬂc'O"—"‘ "do té sl e:mhen ng p&ap{liﬁjf me rrethanat. \um-y‘ mira

pajtim. cez'ti-l waté ose vendimi 1t1llc nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsve,

rgatitur né giuhet Shgipe nd

~hérbimeve.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA - MIREMBAJTJA DIMERORE E RRUGEVE NE KOMUNEN E PEJES
PER VITIN 2026/2029

Loti Il (Mirémbajtja e rrugéve né fshatéra)

| . : = Sasia | o |
Nr| Pérshkrimi Njésia | a_’_ i Cmimi | Shuma me tush
| | planifikuar) | |

Pastrimi | rrugéve nga bora - pa hedhje té kripés (Per 5 |

20 heré pastrim t& planifikuar 110*20 her& =2200 km x 3 b | ocmm | s el
vjet )Ne pozicion perfshihet edhe paisja e makinave me ' S B . | S
GPS ku duhet te kete gasje menaxheri | kontrates. ' ‘ g

Lo

Pastrimi i rrugéve nga bora - me hedhje té kripés, ’ |
Ku né kété pozicion éshté kalkuluar edhe furnizimi i kripés,

rérés si dhe pérzierja dhe pérgatitja e kripés pér | ‘
shpérndarje, e ku sasia e nevojshme e kripés duhet té
béhet duke pas parasysh kushtet klimatike dhe gjendjen e
rrugéeve. (Pér 20 heré pastrim t&
planifikuar 11020 heré = 2200km)Ne pozicion perfshihet
edhe paisja e makinave me GPS ku dubet te kete gasje
menaxheri | kontrates.
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€ duke [ paragitur

ii brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekze]\L.‘[iﬁi 1 d}m[ admm]:trame nuk do ¢ pezullohet pér
tij njoftimi.
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11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 18 veproj@ sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t&€ sigurojé q& personeli i tij. 1€ aférmit e tyre. dhe pun&torét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe 8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shé&rbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private che konfidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jet& e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit 13
kontratgs. t& boiojé ose t& zbulojé ndonj# t& dhéné t& kontratss, pa pElgimin paraprak me shkrim t3 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i sh&rbimit €shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave. t& gjithd
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jeng s& bashku dhe vecmas t& detyruar p3r t& pErmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér té tij pér géllimet e kisaj kontrate do t& ket autoritetin
pér i€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Kontraktues

1.6 Ofruesi | Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t& krver funksionet e
percaku uara né tenderin e tij. Pér mé tepér. gjaté performancés. dhe n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar. autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé njé zévend&sim nése vlerSson se nj& andtar i stafit &shid i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé cdo z&€vendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jan# t& barabarta ose
mé t& miré se ato 18 identifikuara.

[}

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autorjteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokuments n& dispozicion té saj. t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n# fund t& periudhés s& zbatimit 1& detyrave.

s

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé& shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér
siguruar informacion q# ky i fundit mund t& kérkoj€ n& ményré t& arsveshme pér t& krver kontratén.

12.3 Aurcriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projekiic”. i cekur nd KVK. i cili do t& Jjeté pérgjegids pér
mbikéqurjen e krverjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holldsie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 DE&met e Likuiduara
13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjssing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t# gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 18 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontrakiues. pa njofiim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj

Kompensimeve tjera 12 tij sipas kontratds. do t& ketd tc drejté. pér secilén dité q& kalon nciér‘m=ei skadimit t3
periudhds s& kontrats dhe datés aktuale t& pérfundimit. t'i marr® démet ¢ likuiduara & bar qbarL me O c
vlerés s& sherbimeve t& pa krvera deri n& nj& maksimum prej 10 % t# vlerés totale t& porosiss. I
mund 1€ zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cil uhet ti behen Ofruesit te S,",”‘lO“'ﬂ"\c: Pﬂges
likuiduara nuk do t& prekin detvrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

e
rt
dt

lon pérdorimin ¢ zakonsh&m t# sherbimeve n@ térési. demet
en né bazé t8 vlerds totale t& porosise.

15.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime paran
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogarit

Dﬂ"'r‘]\L‘lub ka fituar t& drejrén 18 k&rl rkojé s&€ paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundst. pasi ta

n e Sherbimeve

O A
£ AT A

prokuruar verent ne emer e vete Autorirerit, in

25 AL

- Konfiskojé galanune ¢ performancés;

kontraign, dhe n# kt# rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do 13 ket t& drejid pér ko*nnens:m d]u
- t& hyj& né nj& kontrat me n_ & pald 1 tret pér dhénien e pjesds s& mbetur 1€ sherbimeve, Ofruesi i
nuk do t¢ paguhst p&r kEte pjesd 1& Kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jetd | detvruar
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KUSHTET E VECANTA
635-25-11406-2-1-1/C1262

Sa herg q& ka njg¢ konfliks. dispozitat k& do 2

e
Rushtet e  Pzrgjithshme
Kontratss

—t

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit grikards né NPK

Pé&rshkrimi i nenit

| Ligjii [ 2. | Ligjet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen per € gjitha
zbatueshém dhe | | ¢&shtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha i. ‘ Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
|22 | Gjuha e p&rdorur do & jet& gjuha Shgipe.
| |
| Obligimet e | 12.3 | Menaxheri i Projektit éshtg
- Autoritetit |- | 1. ILIR KELMENDI
Kontraktues | i
2 i | 14.1  Sigurimi i ekzekutimit 10 % e vleres sé kontratés (nga banka
Siguria e I 2 : il .
ekzekutimit | | apo kompanite e sigurimeve) ne shume prej 15,840.00
‘ |' euro me afat nga data 21.01.2026 deri me daté 21.02.2029
I Sigurimi g& do t& | 15.1 | Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jeng:
| merret nga ofruesi | i a) Mjetet motorike t& Palés s& Tretg
| s i . e | |
| 1sh&rbimit ' b) Pérgjegjésia ¢ pales s tretd
' | | ) Pergjegjésia e pungdhénésit dhe kompensimi i punonjésve
|
i | d) Pérgjegigsia profesionale
i | ¢} Humbje ose démtim t2 pronds dhe pajisjeve
| | |
| Kualiteti i | 17.1 | Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga
| Kontrollit ; | Autoriteti Kontraktues jané si mé poshtz:
| | Periudha e pérgjegiésise s& Defekteve N/A
Zgjidhja mig&sore | 20.2
| € |
mosmarréveshjes

et |
Zgijid

| mosmarrdveast

Arbitrazhit té Ko.fové’s né kuadér 1é Odés Ekonomike té
rregullat e Dhomés Ndérkembétare té Tregtisé.

¢ Tri

bunali i Pérhershém i
Kosovés, né pérputhje me
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&r t& KE LUANI SH.P.K.
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| KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii™-nr.3 Tek +383 (0) 38 221 112: Fax: 383 (o) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF XOSOVOD MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES
KOMUNA E PEJES

Zyrtari Kryesor Administrativ
Dat&: 21.01.2026

Kryetari | Komunés, né& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. O”/L 40 pér Vetegeverisje Lokale (Gazeta Zyriare & Republikés
sé& Kosovés Nr.28/2008), si dhe n& pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik n& Republikén e
Kosovés, Rregullave dhe Udh&zuasit Operativ pér Proauum n Publik / NrAO1 né bashk&punim me dhe propozim
& Pérgjegjésit t& Njésisé Karkuese dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér Prokurim Pubhk mé di. 15.02.2023 marr;

VENDIM

L. Emé&rimin e Menaxherit t& Kontratés
il Emé&rimin e Mbik8qyrésit t& Drajtpérdr gjt t8 Menaxherit 8 Kontratss

Mirémbajtja dimérore e rrugéve né Komunén e Pejés LOT 2 Mirémbajtja e rrugeve né
fshatrat e Komunés sé Pejés RITENDER s numsr i& prokurimit. 635-25-11408-2-1-1 Numri i
kontratés: : 635-25-11406-2-1-1/C1262 dhe numri i brendshé&m i prokurimit: 030}241049,’211

i Menaxher i Kontratés caktohet:
1. ILIR KELMENDI Zyrtar per Infrastrukturé rrugore, Drejtoria pér Sherbime Publike
Komuna e Pejes

i, Mbik&qyrés i drejtp&rdrejté i menaxherit te kontratas cakiohst:
AGRON NIKQI Drejtors ne Drejtoratin e Sherbimeve Publike dhe Pung Komunale

ksionst e [Menaxhsrit t3 Kontraités], jans q& t& :

1 8
ktronik dhe duhe
menza Kontratés. Si faz
Mena 1 (€ kontraiés duke pér
b) Menaxhojé obligimat dhe G”le'.::L e Auto i€ specifi
c) Sigurojé g& Operator] konomk pérmoushé & gjitha obligir
pérputhje me term ar dhe kushtet g kontratas;
d) Siguroj peratori EKkonomik dor&zon t&ré dokumantacionin
kushist
g} Sig
kon
f)  Siguroi
g) Siguroj
n) Sigurcj
msnz
i) B \;'crc*‘mm 2 ps L,
te kontraiés



)] ijer'" variacione apo urdhra par ndryshin

mm:tzr‘rn,
) T& menaxhojé dorézimin e proceduray
m) Jcp detaje t& plota par ndonjé nd&rprer Je t
n) Doré&zoj raporie mbi progresin oss kompla

0se nga Zyriari Kryesor administrativ,

< propozuar t& koniratés Departamant
timin & nj& kontratg, sic kérkohet naa D

Pérgjegjssitd dhe funksionet = Mbik&qyrésit t& Drejtp&rdrejt t8 Menaxherit t& Keontratgs, jansa:

m

) mbik&qyrja & crroype*d jig e imple men 1timit t& kontratas;
) administrimi i plot& i r(D’M'E‘e::; P&rishiré cfarédo ndryshimi eventual t& Kontratés, dhe
¢) rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierssimit t& performances se operatorit ekonomik i€ propozuar ngs

menaxheri | kontratés,

O o

3. Vendimi hyn n& fugi dhe zbatohst ditan & mearrjes.

Kopje: Menaxheri i Kontratés:
[Ekipit pér menaxhim te kontra t&s]
[Mbikégyrési i dreftpérdrejt | Menaxherit t& Konira f&s];
Drejtoris& s& Prokurimit:
Drejtorit t& Njgsisg K&rkusss

Zy:r ay Kryﬂso; Administrativ
Gazmend Muhaxheri

2



